
ZAJÍMAVĚ O 1. REPUBLICE V JINDŘICHOVĚ HRADCI 

 

V úterý 13. 11. 2018 jsme si v Mesadě v Růžové ulici vyslechli velice zajímavou 

přednášku o 1. republice v našem městě. Přednesla ji PhDr. Štěpánka Běhalová, 

Ph.D., odborná knihovnice Muzea Jindřichohradecka. Přednáška byla doplněna 

promítáním dobových materiálů. 

Precizně připravená přednáška seniory zaujala, živě reagovali poznámkami 

z vyprávění svých rodičů a prarodičů. Zvlášť zajímavé bylo pro posluchače 

vyprávění o místech, která dobře znají. 

Další listopadovou akcí v Mesadě byl další den s poradenstvím pro osoby 

s poruchami sluchu a s praktickou pomocí v jejich nesnázích, který proběhl 

v úterý 27. 11. prostřednictvím velmi ochotných pracovnic z Tábora. 

V Mesadě  nyní probíhá příprava na akce předvánoční. V úterý 4. 12. 

přivítáme ve 13:00 hod. paní Mgr. Alexandru Zvonařovou a moc rádi si 

vyslechneme její vyprávění o tradičních zvycích v Adventu a o Vánocích. 

V pondělí 10. 12. a úterý 11. 12. proběhne v naší společenské místnosti malá 

předvánoční výstavka předmětů, které senioři vytvořili a podle své fantazie 

dozdobili. Mezigenerační vztahy posílí vystoupení dětí z 2. ZŠ pod vedením 

paní učitelky Kaňkové, naopak senioři se vydají ve čtvrtek 6. 12. vyprávět 

dětem o kouzlu Vánoc v jejich dětství do školy.  

 

 

A pak už si jen můžeme společně popřát: 

Krásné a veselé Vánoce ve zdraví nám i vám 

všem! 

 

                                                      

Eliška Macurová 

 

  

    


